МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с.Монастырище

(МБОУСОШ № 4)

ПРИКАЗ
№ 88-а

04.04.2024 г
с.Монастырище

Об организации и проведении диагностических работ
по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся 8 и 9 классов на территории Черниговского

муниципального округа в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от
13.09.2023 № 23а-1235 «Об утверждении регионального плана мероприятий,
направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Приморского края, на 2023-2024 учебный год», с
целью анализа способностей обучающихся применять полученные знания и умения
для решения учебно-практических и учебно-познавательных задач,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Хмелевой Н.Ю.
1.1. Составить и утвердить график проведения диагностических работ в период

с 09 по 20 апреля 2024 года (Приложение 2).
1.2. Максимально использовать для проведения диагностических работ

внеурочное время.
1.3. Провести диагностические работы для учащихся 8 и 9 классов с

использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ электронного
банка заданий, для оценки функциональной грамотности (1тр5://Гц.ге5Н.ес1и.ги) по трем
направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность,
читательская грамотность и естественно-научная грамотность.

1.4. Использовать для учащихся 8 и 9 классов варианты работ, которые указаны
в таблице (Приложение 1).

1.5. Для контроля за деятельностью учащихся во время проведения
диагностических работ, привлекать классных руководителей.

2. До 08.04.2024г отправить график проведения диагностических работ Пацевко
И.А. по электронному адресу: ра1§еуко@ебисНе1тп§оука.ги

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МЬОУ Е.Н. Рожова

С приказом озна: Н.Ю. Хмелева

П рилож ение 1

к приказу М БО У  СО Ш  № 4
от 04.04.2024 №  38 -а

Варианты  работ для проведения входного тестирования по
ф орм ированию  ф ункциональной грамотности обучаю щ ихся 8 и 9
классов общ еобразовательны х организаций Ч ерниговского округа в
2023/2024 учебном  году

8 Читательская М атематическая Естественнонаучна
класс грам отность грам отность 8 я грам отность 8

8 класс. класс. класс.
Д иагностическая

работа 2020 .
В ариант 2.

Д иагностическая
работа 2021.

Д иагностическая

работа 2021.
Задания: В ариант 1.

В ариант 1.
«О рлы», Задания: Задания:

«П роф ессии» «С езонны й грипп»,
«Кто дальш е и
кто бы стрее»,

«Красный
прилив»

«М ансарда»

9 М атем атическая Е стественнонаучна Читательская
класс грам отность 9 я грам отность 9 грам отность 9

класс. класс. класс.

Д иагностическая Д иагностическая Д иагностическая
работа 2022.
В ариант 2.

работа 2022. работа 2020.
В ариант 2. Вариант 2.

Задания:
«П окупка билетов

в кинотеатр»,
Задания:

«Н а всех парусах»,

Задания:
«Н е факт»

«О пора для «Чай»

цветка»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»
с. МОНАСТЫРИЩЕ ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОКО

ЕРЖДАЮ
СОШ № 4
жова Е.Н.
к приказу

04.04.2024
График проведения РДР по ф ункциональной грамотности в 8-х и 9-х кл

Диагностическая
работа по

направлениям

Класс Дата проведения Кабинет Организаторы Комиссия по
проверке

Математическая
грамотность

8 12.04.2024
2 урок

8 Пак К.Б. Пак К.Б.
Кондратюк Г.В.

9 А 09.04.2024
3 урок

8 Кондратюк Г.В.

9 Б 09.04.2024
5 урок

8 Кондратюк Г.В.

Читательская
грамотность

8 16.04.2024
2 урок

8 Иванова С.В. Иванова С.В.
Громова Н.Н.

9 А 11.04.2024
5 урок

8 Иванова С.В.

9 Б 11.04.2024
3 урок

8 Иванова С.В.

Естествен нонаучная
грамотность

8 18.04.2024
3 урок

8 Борисова А.С.
Хмелева Н.Ю.

Борисова А.С.
Хмелева Н.Ю.

9 А 16.04.2024
5 урок

8 Хмелева Н.Ю.

9 Б 15.04.2024
3 урок

8 Борисова А.С.